<9

ESTADO DO RIO DE JANEIRO

CÂunnn MuurcrpRl oe Meuoes

GABTNETE DA pnesnÊNcu

PORTARIA NO 46, DE 11 DE OUTUBRO DE 2022.

DispÕe sobre a concessão de férias a

servidora Elisângela dos Santos, da

Câmara Municipal de Mendes.

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE MENDES, NO USO dE

suas atribuições legais e regimentais,

considerando as disposições contidas nos art. 126 a 13s da Lei

Municipal no 1.4691201'1, bem assim o lnciso )o/ll, do art. 70 da constituição
Federalde 1988;

considerando o requerimento protocoíízado sobre no 0377, de 2s de abril
de 2022 e as maniÍestações coladas e o reconhecimenlo do direito ao gozo de
férias.

RESOLVE:

Art. 10 - conceder a servidora efetiva Erisângera dos Santos, (matr. no

112), do Quadro Permanente de pessoal da câmara Municipal de Mendes/RJ, a
fruição de 15 (quinze) dias de férias, no período compreendido entre .17 a 31 de
outubro de 2022, reÍerente ao período aquisitivo o2to1l2o2o à o1lo1t2o21.

Art. 2., - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, todavia,
surtindo seus legais eÍeitos em 17 de outubro de 20

Fernan seca

idente

RUA ALBERTo roRRES, 66 - cENTRo - MENDES - R., - cEp 26z00-000 - TEL.: (24) 246s-2336 - GAB.: (24) 24ô5.

o Alve

332'l